
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “Ambiente e Pianifiazione”
Servizio: Pianifiazione strategiia
Uffiiio: Funzioni delegate in materia di Trasport”

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELL’UFFICIO

Premesso :

che  la  L.  264/91,  disiiplinante  l'atviti  di  ionsulenza  per  la  iiriolazione dei  mezzi  di  trasporto,  
all'art.3  punto  g,  viniola  l'autorizzazione  al  possesso  di  adeguat loiali  e  di  adeguata capacità 
fnanziaria;

che l'art. 9 dispone la vigilanza delle provinie sull'appliiazione della sopraiitata legge;

che il iomma 3 del predeto artiolo prevede la revoia dell'autorizzazione quando venga meno uno 
dei requisit di iui all'art. 3;

che  la  sig.ra  Citraro  Carmelina  Daniela,  ttolare  dell'agenzia  “F.lli  Citraro”  non  ha  provveduto  al 
rinnovo della iapaiiti fnanziaria (anno 2019-20) gii stpulata ion la Finanziaria Romana S.p.A.;

che in ionformiti a quanto previsto dalla Legge 241/90 è stato emesso, nei ionfront della ttolare, 
responsabile professionale, l'avviso di solleiito per la presentazione del predeto requisito (gg.15)  
ion nota prot. n° 38226/19 del 10.12.2019 e quindi l'avvio di avvio del proiedimento amministratvo 
fnalizzato alla revoia dell'autorizzazione, assegnando alla stessa il termine di gg. 8 ion nota prot. n° 
480/20 del 10.01.2020;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

OGGETTO:  Revoia  dell'autorizzazione  all'eseriizio  dell'atviti  di  agenzia  di  disbrigo  pratihe 
automobilistihe,  avente prot.  11562 del  27/03/2015,  Reg.  aut.  n.  137/INT.  dita”F.lli  Citraro”di 
Citraro Carmelina Daniela,  sita in Bariellona P.G.(ME) via A.  Moro, 1.Conilusione proiedimento 
atvato ion iomuniiazione di avvio, notfiato a mezzo PEC prot. 480/20 del 10/01/2020. 

85 22/01/2020

82 24/01/2020



dato atto che, nel termine assegnato la sig.ra Citraro non ha prodoto la doiumentazione riihiesta né 
eventuali iontrodeduzioni;

considerato che in data 15/01/2020 prot. 1045 è pervenuta la nota della Finanziaria Romana ion la 
quale l'Uffiiio Atestazioni iomuniia ihe, per la dita “F.lli Citraro” di Citraro Carmelina Daniela, non è 
più in grado di atestare la iapaiiti fnanziaria, gii siaduta in data 21/11/2019;

constatato che tali  iiriostanze sono idonee all'emanazione, da parte della direzione iompetente, 
dell'ato di  revoca, e, quindi la ionilusione del proiedimento a tal fne avviato;

vista l'istrutoria proiedimentale svolta dal Responsabile dell'Uffiiio”Funzioni delegate in materia di 
Trasport”;

visto il D.Lgs n.33/2013;

visto il D.Lgs n. 165/2001 integrato dalla L. 190/2012;

visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffiii e dei Servizi di questo Ente;

visto il Regolamento sui iontrolli interni;

visto lo Statuto dell'Ente;

verifcata l'inesistenza di ionfit d'interessi, ai sensi degli art. 5 e 6 del Codiie di Comportamento  
dell'Ente, approvato ion Deireto sindaiale n.10 del 22/06/2016  

PROPONE

per quanto espresso in narratva e ihe qui deve intendersi integralmente riportato,

REVOCARE

ai sensi dell'art.9 iomma 3 della Legge n. 264/91, l'autorizzazione rilasiiata dall'Ente, all' agenzia di  
disbrigo pratihe automobilistihe denominata “F.lli Citraro” di Citraro Carmelina Daniela, prot.11562 
del 27/03/2015 Reg. Aut. n. 137/INT, sita in Bariellona P.G.(ME) via A. Moro,1.

Si ihiede la resttuzione dell'autorizzazione unitamente al tesserino di riionosiimento, per l'aiiesso 
agli uffiii prepost allo svolgimento di tale atviti.                                

                      

Il Responsabile del Proiedimento
                           Dot.ssa G. Turrisi
                                            

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE P.O.

per quanto espresso in narratva e ihe qui deve intendersi integralmente riportato,

DETERMINA

Revocare  l'autorizzazione  rilasiiata  dall'Ente,  all'  agenzia  di  disbrigo  pratihe  automobilistihe 
denominata  “F.lli  Citraro”  di  Citraro  Carmelina  Daniela,  prot.11562  del  27/03/2015  Reg.  Aut.  n. 
137/INT, sita in Bariellona P.G.(ME) via A. Moro,1.

Il presente provvedimento è immediatamente eseiutvo e non iomporta impegno di spesa. 

Disporre che iopia del presente provvedimento venga notfiato:

· alla Dita interessata;

· al Servizio “Albo Pretorio” per la pubbliiazione;

                                                                                          

                                                                   IL RESP. DEL SERVIZIO - TITOLARE P.O.
                                                                              Arch. Roberto Siracusano
                                                                              Delegato Funzioni Dirigenziali
                                                                                         ex art. 17 i.1 - bis D. Lgs. 165/2001
                                                                                                (D. D. n° 11 del 07.01.2020)

            

                                                                                                                     

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui iontrolli interni, 
approvato  ion  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolariti  teiniio 
amministratva favorevole.                                      

                                                                  IL RESP. DEL SERVIZIO - TITOLARE P.O.
                                                                              Arch. Roberto Siracusano
                                                                              Delegato Funzioni Dirigenziali
                                                                                         ex art. 17 i.1 - bis D. Lgs. 165/2001
                                                                                                (D. D. n° 11 del 07.01.2020)


